
 

 

 

 

PORTARIA N
o
  205, DE 19 DE MAIO DE 2020 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o 
memorando eletrônico nº 55/2020 - PROAD,  

 

 
 

  RESOLVE: 

 
 
 
  Art. 1º Exonerar o servidor ALEXIS RENAN SILVA RIBEIRO, SIAPE n

o
 

2139060, da função de Coordenador do Setor de Gestão e Controle de Diárias e 
Passagens, FG2. 
 
  Art. 2º Nomear os servidores relacionados para exercerem as 
respectivas funções:  
 

-  VINÍCIUS BARROS DE SOUZA (SIAPE n
o
 1754998) - Coordenador do Setor de 

Gestão e Controle de Diárias e Passagens – SEDIP – FG2;  
- FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES (SIAPE n

o
 2140067) - Chefe do 

Setor de Compras e Licitações – SECOL – FG1; 
- MATHEUS PEREIRA MODESTO (SIAPE n

o
 1873680) - Chefe do Setor de 

Patrimônio – SEPAT – FG1; 
- MARCO ANTÔNIO DE CARVALHO TEIXEIRA (SIAPE n

o
 1754623) - Chefe do 

Setor de Almoxarifado – SEALM – FG1. 
 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial da União.  
 
 
 
 
 
 

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 
 


